

پاکستان از ادامه میزبانی سخاوتمندانه برای افغانها های ثبت نام شده به UNHCR اطمینان داد

کابل افغانستان، 31 دسمبر 2009 – وزارت دولت در امور سرحدات پاکستان که مسولیت پناهندگان را نیز به عهده دارد کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان را مبنی بر ادامه میزبانی 1.7 میلیون افغانهای ثبت شده که تصمیم روی چگونگی تمدید کارت های ثبت نام شان تا الحال معطل میباشد، اطمینان داد.

"حکومت پاکستان به کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان اطلاع داده است که وزارت دولت در امور سرحدات انکشور مسوده استراتیژی اداره، تنظیم و عودت پناهندگان افغان ثبت نام شده را (از سال 2010 الی 2012) به تاریخ 15 دسمبر تسلیم دفتر صدراعظم پاکستان نموده است و قرار است تصمیم بالای آن بزودی اتخاذ گردد. در عین زمان هیچ عملی علیه افغانهای ثبت نام شده بعد از تاریخ 31 دسمبر سال 2009 اتخاذ نمیگردد. "این مطلب طی نامه که عنوانی کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در اسلام آباد بروز چهار شنبه 30 دسمبر سال 2009 مواصلت نمود بود، بیان گردیده است.

حکومت پاکستان به کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان اطمینان میدهد که الی اتخاذ تصمیم نهایی توسط کابینه، پناهندگان افغان ثبت نام شده که کارت های ثبت در اختیار دارند، از حمایت لازمه حقوقی برخوردار اند. جمهوری اسلامی پاکستان همچنان متعهد بر اصول عودت داوطلبانه و تدریجی افغانهای ثبت نام شده قسمیکه در موافقتنامه سه جانبه تسجیل یافته است، میباشد و با رعایت این اصول به ادامه احترام به قوانین بین المللی نیز پابند است.

تنظیم امور اقامت افغانها در پاکستان و عودت داوطلبانه آنها توسط یک موافقتنامه سه جانبه که میان حکومت جمهوری اسلامی پاکستان، افغانستان و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان به امضا رسیده است، صورت میگیرد. تحت این توافقنامه، هر سه جناح در اصل موافقه نموده اند که افغانهای ثبت نام شده در پاکستان بعد از 31 دسمبر سال 2009 میوانند اقامت داشته باشند.

بر علاوه در یک یادداشت جداگانه وزارت دولت در امور سرحدات پاکستان جهت اطمینان از اینکه دارنده گان کارت ثبت نام الی اتخاذ تصمیم روی مسوده استراتیژی، این افغانها نباید مورد ازار و اذیت قرار گیرند و از وزارت داخله انکشور خواسته است تا دساتیر لازم را برای واحد های ولایتی و سایر مقامات مربوطه صادر نماید.

"ما اطمینان حکومت پاکستان را در مورد اقامت افغانهای ثبت نام شده، خیر مقدم میگویم،" سرپرست دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در پاکستان آقای خاصم دیان فرمود. " این کمک مینماید تا تشویشی و نگرانی که در بین نفوس افغانهای ثبت نام شده در پاکستان وجود داشت رفع گردد. این عمل همچنان بیانگر سخاوتمندی پیهم حکومت و مردم پاکستان میباشد."

در حدود 2.19 میلیون افغان در پاکستان در سال 2007 توسط بانک معلوماتی ملی و مقامات ثبت احوال نفوس پاکستان به کمک مالی و تخنیکی کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، ثبت و راجستر گردیدند. در حال حاضر در حدود 1.7 میلیون افغانهای ثبت نام شده در کمپ ها و ساحات شهری در پاکستان زندگی میکنند. از سال 2002 تا کنون بیش از 3.5 میلیون تن از افغانها تحت پروگرام عودت داوطلبانه کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان دوباره به کشور شان عودت نموده اند.

**For more information, please contact:
0093 700 27 92 31 or 0093 799 20 57 11**